
謹 賀 新 年

新年あけましておめでとうございます。

皆様には、平成31年の新春を健やかに迎えられたことと拝察し、謹んでお慶び申し上げますととも

に、日頃より私ども社会福祉法人尾瀬長寿会に対し、ご指導と多大なるご支援を賜りましたことに

厚く御礼申し上げます。

昨年を振り返りますと、9月に当法人の新たな施設として、桜花苑きらりを開設いたしました。

地域密着型介護老人福祉施設として20名のご入居者様にご利用いただけ、当法人の目玉であります

温泉と利用者様の幸せを願いまごころのこもったサービスを従来型特養とデイサービス、ヘルパー

ステーション、居宅支援事業所ご利用の皆様に、提供させていただいております。

本年は、従来型特養において、桜花苑で生活する利用者様がより快適に、安全に生活ができます

よう一部改修工事を行います。工事期間中は、皆様にご迷惑をおかけすると思いますが、何卒ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

日本には書道、茶道、華道、剣道、柔道など「道」とつくものがいくつも存在しますが、そのど

れもが人の生き方に通じており、根底には「世のため人のためにしたことが、巡り巡って自分に降

り注ぐ」という考え方が日本人の心に脈々と流れていると思います。つまり「世のため人のためが

自分のため」という未来への投資こそが、すべての日本人が目指す普遍的な生き方なのではないで

しょうか。だからこそ私どもは、働く職員の生活をしっかりと支え、職場環境の充実を図ることか

ら、安定した質の高いサービスを提供して参ります。「人は人によって磨かれる」今まで以上に人

材育成に力を注ぎ、人を呼ぶ施設づくりを目指します。

社会福祉法人尾瀬長寿会は、法人設立より22度目のお正月を迎えました。私どもは現状に安住す

ることなく、今後もご入居者、ご利用者、ご家族、地域の皆様及び関係各機関の皆様の期待に応え

るべく、職員一同、良質なサービスの提供に努めてまいります。皆様には今まで以上に、ご指導・

ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、私ども社会福祉法人尾瀬長寿会を支えてくださる全ての皆

様のご多幸とご健勝を祈念し、新年の挨拶とさせて頂きます。

平成31年 新春

理事長 星野 恵美子




